Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// .02.2021 № fl
с. Белый Яр

О внесении изменений в Положение
об организации предоставления
дополнительного образования детей
в муниципальных образовательных
организациях муниципального
образования Алтайский район,
утверждённое постановлением
администрации Алтайского района
от 15.01.2014 № 11

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь ст. ст. 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский район,
администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования Алтайский район, утверждённое постановлением администрации
Алтайского района от 15.01.2014 № 11, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Типы образовательных организаций, реализующих дополнительные

образовательные программы.
1.9.1. Организации дополнительного образования, подведомственные

Управлению образования администрации муниципального образования Алтайский
район, в качестве основной цели своей деятельности осуществляют образовательную
деятельность по дополнительным общеобразовательным программам.

1.9.2. Образовательные организации, подведомственные Управлению
образования администрации муниципального образования Алтайский район вправе
осуществлять образовательную деятельность по следующим образовательным
программам, реализация которых не является основной целью их деятельности:

дошкольные образовательные организации - дополнительные
общеразвивающие программы;

2

общеобразовательные организации - дополнительные общеобразовательные
программы;

организации дополнительного образования - образовательные программы
дошкольного образования.»;

1.2. В раздел 3 внести следующие изменения:
пункт 3.2 исключить;
подпункт 3.6.9 изложить в следующей редакции:
«3.6.9. Организация дополнительного образования обязана ознакомить

поступающего и (или) его родителей (законных представителей) со своим уставом, со
сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, с образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
права и обязанности обучающихся.».

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская